

پاسخ ۵ مدیر کل به خبرنگار هفته‌نامه تأمین



با بخشودگی جرایم می خواهیم چرخ اقتصاد بچرخد

است. کارفرمایان باید از این فرصت‌ها برای رونق کارگاه‌های خود استفاده و سازمان تأمین اجتماعی را در ارائه تعهدات خود یاری کنند.

بخشودگی جرایم یک طرح نجات بخش برای تولید است

مدیرکل تأمین اجتماعی استان زنجان، بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان خوش حساب را طرحی نجات بخش و حیاتی مجدد برای کارگاه‌ها بیان کرد و گفت: در دوره قبل اجرای این طرح، ۱۰۹۵ کارگاه با ۴۵۸ میلیارد ریال بدهی برای استفاده از بخشودگی جرایم ثبت نام کردند که از این میزان ۱۵۳ میلیارد ریال بخشوده و ۳۰۰ میلیارد ریال تقسیط شد.



مسعود علیاری افزود: اجرای این طرح به طور مستقیم بر رونق اقتصادی کارگاه‌ها و حمایت از تولید کالای ملی تاثیرگذار است و خوشبختانه در این دوره نیز از این طرح به خوبی استقبال شده است. شرکت چینی نور از دهه ۷۰ به سازمان بدهکار بود و در آستانه تعطیلی قرار داشت. اموال بازداشت شده آنها نیز منجر به وصولی نشد، اما با استفاده از طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای توانست حیات مجدد خود را بازیابد و خود را از تعطیلی و ورشکستگی برهاند و در حال حاضر با جذب ۱۲۰ کارگر به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

وی تصریح کرد: اثرات بخشودگی جرایم بیمه‌ای در افزایش تعداد بیمه‌شدگان اجباری در دوره قبل به خوبی مشهود بود؛ به طوری که منجر به افزایش ۶ هزار بیمه شده اجباری شد. تاکنون در این دوره حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ درخواست ثبت شده، اما متأسفانه هنوز نرم‌افزار این طرح به استان‌ها ابلاغ نشده است.

علیاری گفت: بخش عمده‌ای از بدهی‌های سازمان در حوزه رانندگان برون شهری است؛ زیرا وضعیت نامساعد اقتصادی در حوزه حمل و نقل تاثیر بسیار منفی داشته است. اگر این گروه نیز مشمول بخشودگی جرایم شوند، قسمت عمده‌ای از مطالبات سازمان وصول خواهد شد.

۸۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی کارگاهی وجود دارد

مدیر کل تأمین اجتماعی غرب تهران اظهار داشت: سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند نقش مهمی در حمایت از کالای ایرانی و ایجاد و حفظ اشتغال داشته باشد؛ ارائه خدمات غیرحضور و ارتقای سطح رضایتمندی از مهم‌ترین اهداف سازمان است.



ناهدید حیدری مدیرکل تأمین اجتماعی غرب تهران بزرگ در باره بخشودگی جرایم کارفرمایان گفت: سال جاری توسط مقام معظم رهبری با عنوان حمایت از کالای ایرانی نامگذاری شد؛ در پی آن سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند نقش مهمی در حمایت از کالای ایرانی و ایجاد و حفظ اشتغال داشته باشد.

وی ادامه داد: خرید کالای ایرانی رونق اقتصادی کشور را بالا می‌برد و سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند در حمایت از نیروی مولد و کارفرما نقش مهمی داشته باشد. مدیر کل تأمین اجتماعی غرب تهران بزرگ افزود: در حال حاضر بدهی کارگاه‌ها و کارفرمایان به سازمان تأمین اجتماعی ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است. همچنین در غرب استان تهران ۱۲۰ هزار کارگاه تولیدی صنعتی وجود دارد که ۳۰ هزار از آنها به سازمان تأمین اجتماعی بدهی دارند. با اجرای طرح بخشودگی جرایم حدود ۱۶۹ میلیارد تومان از جرایم بخشیده خواهد شد. حیدری اظهار داشت: ما در اداره کل غرب حدود ۲۹۵ هزار نفر بازنشسته داریم و همچنین قطب صنعت تهران در غرب این شهر است و ما به صنعتگران خدمات خود را ارائه می‌دهیم. وی افزود: یکی از اهداف مهم سازمان تأمین اجتماعی خدمات غیرحضور و ارتقاء سطح رضایتمندی است که سازمان در کلانشهر تهران خدمات غیرحضور خود را ارائه کرده است. مدیر کل تأمین اجتماعی غرب تهران بزرگ گفت: طرح پرونده‌های الکترونیک، دفترچه‌های سابق را حذف کرد و فضای مناسبی برای ارائه خدمات بهتر در حال ایجاد شدن است. با انجام این کار گرفتن پرونده و صف ایستادن در بایگانی حذف شده است و با توجه به نسخ الکترونیکی مردم خدمات دریافت می‌کنند. حیدری ادامه داد: در حال حاضر صد درصد دریافت لیست‌های بیمه به صورت اینترنتی انجام می‌شود، همین طور ابلاغ‌ها و برگ پرداخت‌ها با استفاده از خدمات الکترونیکی صورت می‌گیرد.

وضعیت نامساعد اقتصاد کشور صنایع مختلف را با بحران مواجه کرده است و در شرایط فعلی که رکود اقتصادی در بازار کشور حاکم است و کارگاه‌های تولیدی و صنعتی در وضعیت خوبی به سر نمی‌برند، سازمان تأمین اجتماعی در حمایت از کارگاه‌های تحت پوشش خود برای برون رفت از این وضعیت دشوار اقتصادی به یاری آنها شتافته و با اجرای طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان خوش حساب در صدد است علاوه بر این که مطالبات معوقه خود را از این کارگاه‌ها وصول کند، اندکی از مشکلات این کارگاه‌ها را رفع کند و رونق را به آنها بازگرداند.

طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان خوش حساب به منظور حمایت از کارفرمایانی که در حوزه تولید و خدمات (بخش دولتی، خصوصی و دستگاه‌های اجرایی) فعالیت دارند، در طول سه سال متوالی اجرا شده است و امسال نیز این طرح از ۱۰ اردیبهشت ماه آغاز شد که تا ۱۰ تیر ماه ادامه دارد. بر اساس این طرح کارفرمایان می‌توانند با مراجعه به یکی از شعب تأمین اجتماعی که حق بیمه پرداخت می‌کنند، فرم‌های مورد نظر را تکمیل و ثبت نام کنند تا بتوانند از مزایایی بخشودگی جرایم بیمه‌ای برخوردار شوند.

خبرنگار هفته‌نامه تأمین دیدگاه ۵ مدیرکل استانی را در این خصوص جویا شده است که در پی می‌آید.

رونق تولید است. با حذف جرایم بیمه‌ای کارفرمایان، شرایط ورود نقدینگی به چرخه تولید فراهم شده و با افزایش منابع مالی نه تنها تولید افزایش می‌یابد، بلکه باعث ثبات شغلی کارگران می‌شود و همچنین موجب افزایش تعداد بیمه‌شدگان خواهد شد.

خداقلی میرزایی افزود: در دوره قبل ۷۵۰۰ درخواست ثبت شد که ۵۹۰۰ درخواست مشمول بخشودگی قرار گرفت. ۵۰۰ میلیارد ریال به صورت نقد دریافت و بقیه به صورت تقسیط در حال پرداخت است.

وی ادامه داد: در اجرای این طرح مشکلاتی از قبیل همکاری نکردن یا تاخیر در ارسال پاسخ مراجع ذی ربط برای تایید وضعیت بحرانی کارگاه و ارائه مستندات و محدود کردن کارگاه‌ها در شمول بخشودگی جرایم بیمه‌ای برای کارفرمایان خوش حساب و غیرخوش حساب (چهار ماه لیست در بازه هجده ماه قبل از بحران) وجود دارد.

میرزایی افزود: پیشنهاد می‌شود در آیین نامه بخشودگی تغییراتی داده شود تا همه بتوانند از این قانون استفاده کنند تا به هنگام درخواست، همه کارگاه‌ها با درخواست اولیه مشمول شوند و در نحوه پرداخت به کارفرمایان خوش حساب تسهیلات بیشتری داده شود. برای مثال کارفرمای خوش حساب در ۱۲ قسط صد درصد بخشودگی و کارفرمای غیرخوش حساب به صورت نقدی بخشودگی کامل بگیرد. یا ۱۲ قسط ۵۰ درصد بخشودگی بگیرد. همچنین ترتیبی اتخاذ شود که بدهی‌های سال ۹۶ نیز مشمول این طرح شوند.

۹۵۰ نفر از کارفرمایان درخواست بخشودگی جرایم کرده‌اند

مدیرکل تأمین اجتماعی استان کرمان طرح بخشودگی جرایم را فرصت مغتنمی برای رونق کسب و کار کارگاه‌ها بیان کرد و گفت: در این استان از حدود ۴۹ هزار پرونده اعلام بدهی شده مبالغ بدهی معوق آنها ۶۱۶ میلیارد تومان برآورد شده است که از این مبلغ ۴۷۸ میلیارد تومان بدهی قطعی و ۱۳۸ میلیارد تومان بدهی برآوردی معوقه کارفرمایان به تأمین اجتماعی است.



علی حسینی افزود: از ۴۷۸ میلیارد تومان بدهی قطعی حدود ۱۲۵ میلیارد تومان جرایم بیمه‌ای است که اگر کارفرمایان درخواست بخشودگی دهند، به این میزان به کسب و کار کارگاه‌ها کمک می‌شود و موجب رونق اشتغال نیز خواهد شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۹۵۰ نفر از کارفرمایان برای استفاده از بخشودگی جرایم بیمه‌ای درخواست داده‌اند که اصل بدهی این تعداد ۹۴ میلیارد تومان و جریمه آنها ۲۸ میلیارد تومان است.

حسینی با بیان این که در دوره‌های قبلی اجرای این طرح نیز با استقبال کارفرمایان روبه‌رو بوده است، گفت: در دوره قبل ۱۵ هزار درخواست از سوی کارفرمایان ثبت شد که تعدادی از آنها بدهی خود را قسط بندی کردند.

وی با اشاره به این که اکثر کارگاه‌ها تمایلی برای استفاده از این طرح ندارند، افزود: یکی از مشکلاتی که بسیاری از کارفرمایان با آن مواجه هستند، این است که نامه تاریخ بحران کارگاهی خود را به سستی و گاهی با تاخیر از مراجع مورد نظر دریافت می‌کنند. همچنین شرط ۱۵ ماه پرداخت لیست حق بیمه در مدت ۱۸ ماه اندکی برای کارگاه‌ها محدودیت ایجاد کرده

با طرح بخشودگی جرایم می خواهیم کارگاه‌ها را از بحران خارج کنیم

مدیرکل تأمین اجتماعی استان خراسان رضوی طرح بخشودگی جرایم را عاملی برای توانمندی مجدد کارگاه‌ها و کاهش دغدغه‌های کارفرمایان بیان کرد و گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی موجود پرداخت حق بیمه یکی از مشکلات کارفرمایان است و سازمان برای نجات آنها از این وضعیت با ایجاد خط تعاملی با شرکای اجتماعی خود به یاری کارفرمایان، به کمک آنها شتافته است. این طرح نشان دهنده نگاه مثبت سازمان به کارفرمایان است.



سیدمحسن نظام خیرآبادی افزود: اغلب کارگاه‌های تحت پوشش شرکای بحرانی دارند و فشارهای اقتصادی زیادی را تحمل می‌کنند که برای خروج از این وضعیت نیاز به همراهی دارند. از آنجایی که در دوره‌های قبلی این طرح عام تر و از محدودیت کمتری برخوردار بود، کارفرمایان از آن بیشتر استقبال کردند، اما در سال جاری تنها کارگاه‌های تولیدی و صنعتی که به علت حوادث غیرمترقبه و تحریم‌های ظالمانه دچار بحران شده‌اند، مشمول این طرح هستند. لذا به نظر می‌رسد کارگاه‌های کمتری حایز شرایط باشند.

وی ادامه داد: شاید یکی از اولین اقداماتی که کارفرمایان در مواجهه با بحران‌های اقتصادی از خود نشان می‌دهند، تعدیل نیروی انسانی است. لذا اجرای این طرح به طور غیرمستقیم امنیت کارگران را نیز تضمین می‌کند.

به گفته وی، در سال ۱۳۹۶ حدود ۳۰۷ پرونده کارگاه‌های متقاضی بخشودگی جرایم بیمه‌ای تشکیل شد که از این تعداد ۲۱۵ مورد آن به سرانجام رسید.

نظام خیرآبادی در ادامه گفت: در شعب مختلف تیم‌های اطلاع‌رسانی تشکیل شده و حتی با کارفرمایان کارگاه‌های حایز شرایط به صورت تلفنی تماس برقرار و اطلاع‌رسانی شده است تا از این طرح استفاده کنند.

وی این طرح را بسیار شفاف توصیف کرد و گفت: در متن این طرح اشکال و ابهام خاصی وجود دارد. با این وجود برخی از صنوف مانند شرکت‌های خدماتی و همچنین رانندگان برون شهری، متقاضی استفاده از این طرح هستند، اما متأسفانه در آن گنجانده نشده‌اند.

تاخیر در استعلام‌ها، مزاحم تسهیلات بخشودگی جرایم است

مدیرکل تأمین اجتماعی شرق تهران با اشاره به سال حمایت از کالای ایرانی، اجرای طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان خوش حساب را یکی از اقدامات موثر در این زمینه بیان کرد و گفت: پس از نامگذاری سال ۹۷ از سوی رهبر معظم انقلاب به نام سال حمایت از کالای ایرانی، سازمان نیز با صدور بخشنامه



تمدید طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای برای آرامش خاطر کارفرمایان برداشته است. بخشودگی جرایم و تسهیل پرداخت بدهی کارفرمایان از طرف سازمان از جمله اقدامات موثری برای کمک به تأمین نقدینگی و

حسینی: یکی از مشکلاتی که بسیاری از کارفرمایان با آن مواجه هستند، این است که نامه تاریخ بحران کارگاهی خود را به سستی و گاهی با تاخیر از مراجع مورد نظر دریافت می‌کنند

نظام خیرآبادی: اغلب کارگاه‌های تحت پوشش شرایط بحرانی دارند و فشارهای اقتصادی زیادی را تحمل می‌کنند که برای خروج از این وضعیت نیاز به همراهی دارند